2025年 10月 1日

各 位

三菱 UFJモルガン・スタンレー証券株式会社

海外証券現地法人のグループ内再編の完了について

株式会社三菱 UFJ フィナンシャル・グループ、株式会社三菱 UFJ 銀行および三菱 UFJ証券ホ

ールディングス株式会社は、本日、別添のプレスリリースを公表しましたので、お知らせいたします。

以 上

（添付資料）

2025年 10月 1日付

「海外証券現地法人のグループ内再編の完了について」

[ここに入力]

1

2025 年 10 月 1 日

株 式 会 社 三 菱 U F J フ ィ ナ ン シ ャ ル ・ グ ル ー プ

株 式 会 社 三 菱 U F J 銀 行

三 菱 U F J 証 券 ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

海外証券現地法人のグループ内再編の完了について

 株式会社三菱 UFJ 銀行（取締役頭取執行役員 半沢
はんざわ

 淳一
じゅんいち

、以下 三菱 UFJ 銀行）および三菱

UFJ 証券ホールディングス株式会社（取締役社長 小林
こばやし

 真
まこと

、以下 三菱 UFJ 証券 HD）は、2024

年 12 月 27 日付で発表しました「海外証券現地法人のグループ内再編について」1および 2025 年

6 月 26 日付で発表しました「海外証券現地法人のグループ内再編の完了の予定時期変更につい

て」2の通り、本邦・海外当局の認可取得を含む法令上の必要な対応を経て、2025 年 10 月 1 日に

三菱 UFJ 証券 HD から三菱 UFJ 銀行が持分 100%となる株式譲渡を実施し、海外証券現地法人の

グループ内再編を完了しましたので、お知らせいたします。

今回の海外証券現地法人のグループ内再編により、海外ホールセール事業における銀行・証券

の一体運営態勢を強化し、プロダクト競争力やバリューチェーンの強化を通じた「GCIB3・市場
4一体ビジネスモデルの進化」の実現を目指してまいります。

また、海外証券現地法人の資本関係・経営管理態勢は三菱 UFJ 銀行に一本化しますが、今後も

三菱 UFJ 証券 HD が蓄積してきた海外証券事業に係る専門性などを活かして経営管理を行い、国

内・海外証券事業間の業務上の連携やシナジーを維持した上で、銀行・証券の態勢を融合させた

経営管理・業務推進の枠組みの構築を進めてまいります。

以 上

1 2024 年 12 月 27 日付の「海外証券現地法人のグループ内再編について」は以下をご参照ください。

https://www.mufg.jp/dam/pressrelease/2024/pdf/news-20241227-001_ja.pdf
2 2025 年 6 月 26 日付の「海外証券現地法人のグループ内再編の完了の予定時期変更について」は以下をご参照

ください。

https://www.mufg.jp/dam/pressrelease/2025/pdf/news-20250626-001_ja.pdf
3 グローバル CIB 事業本部
4 市場事業本部

https://www.mufg.jp/dam/pressrelease/2024/pdf/news-20241227-001_ja.pdf
https://www.mufg.jp/dam/pressrelease/2025/pdf/news-20250626-001_ja.pdf